ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU

PHỤ NỮ PHƯỜNG PHÚ LA

LẦN THỨ IV, NHIỆM KỲ 2021 - 2026

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú La,  ngày 03 tháng 3 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Đại hội đại biểu Phụ nữ phường Phú La

lần thứ IV, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Đại hội đại biểu Phụ nữ phường Phú La lần thứ 4 họp ngày 02, 03/3/2021. Dự đại hội có 121 đại biểu chính thức, 02 đại biểu dự khuyết đại diện cho các tầng lớp phụ nữ phường. Với tinh thần nghiêm túc, đoàn kết, dân chủ và đổi mới, Đại hội đã thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu phụ nữ quận Hà Đông lần thứ 21; thảo luận biểu quyết những nội dung quan trọng của Báo cáo Đại hội phụ nữ phường lần thứ 4; bầu Ban Chấp hành Hội LHPN phường và bầu đoàn đại biểu dự Đại hội Phụ nữ quận Hà Đông nhiệm kỳ 2021 - 2026.

QUYẾT NGHỊ:
I. Thông qua báo cáo của Ban chấp hành Hội LHPN phường Phú La khoá III trình Đại hội. Giao cho Ban chấp hành Hội LHPN phường khoá IV căn cứ kết quả thảo luận và biểu quyết những nội dung cơ bản của báo cáo, tiếp thu ý kiến chỉ đạo của các đồng chí lãnh đạo Hội LHPN quận Hà Đông và lãnh đạo Đảng ủy phường Phú La để bổ sung, hoàn chỉnh vào phương hướng nhiệm kỳ mới.

II. Thông qua báo cáo tổng hợp các ý kiến đóng góp vào báo cáo trình tại Đại hội Đại biểu phụ nữ quận Hà Đông lần thứ XXI nhiệm kỳ 2021 - 2026. Giao Ban chấp hành Hội LHPN phường khóa IV tổng hợp ý kiến thảo luận tại Đại hội để bổ sung, hoàn chỉnh báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp để gửi về Hội LHPN Quận.

III. Thông qua kết quả bầu Ban Chấp hành Hội LHPN phường khóa IV, nhiệm kỳ 2021 - 2026 gồm 13 đồng chí và bầu đại biểu dự Đại hội phụ nữ quận Hà Đông lần thứ 21 gồm 06 đại biểu chính thức, 01 đại biểu dự khuyết. Thông qua kết quả phiên họp Ban Chấp hành Hội LHPN phường lần thứ nhất bầu Ban Thường vụ gồm 04 đồng chí, bầu chủ tịch và Phó chủ tịch Hội LHPN phường khóa IV.
IV. Giao Ban Chấp hành Hội LHPN phường Phú La khoá IV căn cứ Nghị quyết Đại hội xây dựng các chương trình, kế hoạch công tác để chỉ đạo thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ của Hội LHPN phường nhiệm kỳ 2021 - 2026 với những chỉ tiêu cơ bản sau:
1. 100% cán bộ, 85% hội viên và phụ nữ toàn phường được tiếp cận nội dung tuyên truyền của Hội LHPN về chủ trương, đường lối, Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, Điều lệ và Nghị quyết của Hội; được tham gia học tập, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng mọi mặt.
2. Hàng năm, hỗ trợ nâng cao năng lực cho doanh nghiệp nữ, hộ kinh doanh do phụ nữ làm chủ. Đến cuối nhiệm kỳ, vận động, hỗ trợ 5 phụ nữ khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp; hỗ trợ thành lập tổ, nhóm phụ nữ liên kết do phụ nữ quản lý, điều hành. Đến cuối nhiệm kỳ tư vấn, giới thiệu việc làm cho 150 lao động trở lên (trong đó 70% là lao động nữ).
3. 100% hộ khó khăn, cận nghèo do nữ làm chủ hộ được Hội giúp đỡ các điều kiện để giảm khó khăn, cải thiện mức sống; mỗi năm giúp đỡ ít nhất 10 hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nâng cao mức sống.

4. Hàng năm vận động, hỗ trợ 95% hộ gia đình đạt tiêu chí gia đình 5 không, 3 sạch bền vững, 100% gia đình cán bộ, hội viên phụ nữ đạt danh hiệu gia đình văn hóa; hàng năm có ít nhất một công trình/phần việc góp phần xây dựng cảnh quan, không gian An toàn - Xanh - Sạch - Đẹp.
5. Hàng năm, 100% chi hội đạt vững mạnh. Phát triển hội viên đạt 2% trở lên. Phấn đấu đến cuối nhiệm kỳ thu hút 80% tổng số phụ nữ từ 18 tuổi trở lên trên địa bàn phường tham gia hoạt động Hội. Tỷ lệ hội viên đóng hội phí đạt 90%.

6. Đến cuối nhiệm kỳ, 100% cán bộ Hội chuyên trách các cấp sử dụng thành thạo các phần mềm cơ bản trong công tác Hội.
7. Hàng năm, Hội LHPN phường tham gia giám sát ít nhất 01 chính sách và góp ý, phản biện xã hội ít nhất 02 dự thảo văn bản của cấp ủy, chính quyền.
V. Đại hội kêu gọi toàn thể cán bộ, hội viên, phụ nữ phường Phú La phát huy truyền thống đoàn kết, khắc phục khó khăn, chủ động, sáng tạo, quyết tâm hoàn thành thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ mà Nghị quyết Đại hội Phụ nữ lần thứ IV đã đề ra, xây dựng tổ chức Hội vững mạnh, phấn đấu xây dựng phường Phú La văn minh, hiện đại và phát triển bền vững.
       ĐOÀN CHỦ TỊCH ĐẠI HỘI

PAGE
2